



Klass 9 C på Stenbockskolan har försökt att hänga med i debatten om skogsavverkningar på Sommenöarna. NO-läraren Curt Erixon, som är med på bilden, har anslagit flera lektioner åt ämnet och varit ute på Grytön med klassen

24/9 1987

Debatten om Sommenöarna

Båda sidor har rätt tycker skolelever

BOXHOLM (ÖC)

Debatten om skogsavverkningarna på Sommenöarna har blåst in i lektionssalarna på Stenbockskolan. Klass 9 C har studerat argumenten för och emot avverkningar, och kommit fram till att båda sidor har rätt!

Eller som NO-läraren Curt Erixon säger:

— Ju mer eleverna lär sig desto svårare tycker de det är att ha en bestämd uppfattning om vad som är rätt och fel. De har upptäckt att frågan är komplicerad.

"Svårt ge råd"

Eleverna håller med honom:

— Det är svårt att ge råd om vad som skall göras eller inte göras. Skogsbolagets chef Hans Carlander har varit hos oss och gett företagets syn på avverkningarna. Göran Bergengren har gett sin. Jag förstår bådas åsikter. De är vettiga båda två trots att de talar tvärs emot varandra, säger Diana Runn, en av eleverna, och får instämmanden från de andra.

Curt Erixon tycker att debatten om avverkningarna "är perfekt ur pedagogisk synvinkel".

— Det är verkligen tacksamt för en lärare att ha en sådan här konkret situation att peka på, säger han.

Besökt Grytön

Förutom att ha hört Hans Carlanders och Göran Bergengrens åsikter om avverkningarna, har också eleverna besökt Grytön och läst debattartiklarna i Correspondenten.

Vid besöket på Grytön, där de största avverkningarna är planerade, hade eleverna med sig skogsbolagets avverkningsskartor.

När sommarlovet var över var också den mest intensiva nyhetsrapporteringen om avverkningarna förbi. Trots detta hade de flesta elever inte alls lagt märke till ståhejet när Curt Erixon tog upp ämnet med dem vid terminsstarten.

Detta framkom när ÖC besökte klassen, och gjorde en snabbundersökning. Fem elever hade under sommarlovet hört talas om skogsavverkningarna genom sina föräldrar. Sju av dem hade läst om det i tidningar eller hört om det på radio. I klassen går 21

elever (några var frånvarande vid ÖC-besöket).

Åkte motorbåt

Besöket på Grytön kunde bli av tack vare att Hans Andersson, pappa till en av eleverna i klassen, ställde upp med sin motorbåt.

De flesta elever i klassen tycks luta åt att skogsbolaget borde ta ännu större hänsyn till de allmänna intressena än vad som redovisats i avverkningssplanerna. De tycker att ett för stort antal träd skall tas bort.

— Men tidningarna har överdrivit, hävdar en av eleverna.

— Ja, det har de gjort. Det är fel att tala om skövling av öarna, menar en annan och får instämmanden runt omkring sig.

KARL-JOHAN NORÉN

BOXHOLM



DISCO

X1

NIGHTSHIFT

**Lördag
26 sept**

Hotell Stenbocken
Centrumgatan 1, Boxholm
Se annons Nöjen, lördag